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Små & stora problem
Världen är som bekant fylld av problem som krig, 
svält och miljöförstöring. Men i det här kapitlet ska vi 
studera några av de problem som engagerar svenska 
folket allra mest.
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Göteborgs-Tidningen 13 april 2004

Expressen 8 december 1979

Vår Bostad nr 9, 1997
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Från: Vän av ordning

Ämne: Hur många gånger? 

Datum: den 14 februari 2005 16:45

Till: Via.Direkt@unilever.com

Hej Via direkt!

Hur många gånger i veckan är det 

egentligen normalt för en person 

att tvätta? Jag har nämligen en 

stark känsla av att Lotta (Svärds-

gatan) tvättar mer och oftare än 

vad som är normalt. Dessutom cen-

trifugerar hon varje tvätt fem 

gånger!

Tacksam för snabbt svar.

Mvh

Vän av ordning

Från: Via.Direkt@unilever.com

Ämne: Re: Hur många gånger?  

Datum: den 14 februari 2005 18:11

Till: Vän av ordning

Hej,

Tack för ditt e-mail. Det fi nns 

ingen regel för hur många gånger i 

veckan man ska tvätta sina plagg. 

Det beror på personen och mängden 

av smuts på kläderna. Vissa perso-

ner centrifugerar sin tvätt gärna 

en extra gång, så det är också 

mycket individuellt.

Med vänlig hälsning,

Johanna 

Via Direkt

Lever Fabergé

Box 21091, 100 31 Stockholm

Telefon: 0771-88 44 44 (vardagar 

8.00-19.00)

E-mail: via.direkt@unilever.com

Hemsida: www.via.se
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Ett annat sätt att spara vatten är att sänka 
duschmunstycket så att det är precis över ens 
huvud. Det har jag gjort och på så sätt sparar 
jag 10 cm vatten varje gång jag duschar.

Är Per-Olov för eller emot låssmeder?

Sydsvenskan 27 december 

Vår Bostad nr 12, 2003
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Aftonbladet 17 juli 1972

Aftonbladet 16 juli 1972
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För den som uppskattar hinnor och brosk 
är annars ”hot dogs” och ”partajgrillare” 
två korvalternativ som innehåller en hel 
uppsjö av olika slaktbiprodukter.

Expressen 29 januari 2000

Dagens Nyheter 5 mars 1975
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Undrar om ”Usch-usch” i Helsingborg ens i sin 
vildaste fantasi hade kunnat föreställa sig den 
kafékultur som började sprida sig i mitten på 
90-talet. Det samhälle vi har idag, där det är i 
stort sett omöjligt att få en slät kopp kaffe och 
ett wienerbröd utan man är hänvisad till en 
ismoccachino och en olivciabatta med mozza-
rella och prosciutto för 90 kronor, måste vara 
skribentens vision av helvetet.

Även tobaksindustrin har gjort en miss. På 
cigarettpaketen varnar man för cancer, hjärt- 
och kärlsjukdomar samt passiv rökning men 
nämner inte ett ord om helvetet.

Expressen 17 februari 1980

Vår Bostad nr 5, 1989
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Tre restips till Gunnels egyptiske vän: Kal -
        l ax i Luleå, Midlanda i Sundsvall och Skavsta i 
Nyköping, dessa är mer lämpliga fl ygplatser för 
oss vanliga människor som inte gillar ”Golgata-
vandringar”.

Vagabond nr 2–3, 2004

Dagens Nyheter 26 november 2004
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Enligt svensk lag har man ingen möjlighet att 
bli ursäktad på grund av frivillig berusning om 
man begår ett brott. Även inom följande områ-
den anses fylla tyvärr vara en dålig ursäkt: sen 
ankomst, högljuddhet samt sanningssägande 
till chefen på fi rmafest.

Det fi nns säkert fl era som håller med Henry, 
Mike Tyson t ex.

Aftonbladet 19 september 1973
Kvällsposten 20 november 2004

Expressen 12 februari 1979
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Om rymdvarelserna har bestämt sig för att resa 
till jorden fattar jag inte varför man besöker 
just Brunnsviken och Lycksele en december-
kväll. Det borde ju fi nnas så många roligare 
alternativ. Men detta lär i och för sig innebära 
att risken för att utomjordingarna blir förtjusta i 
Sverige och invaderar oss är rätt låg.

Expressen 16 januari 1973

Expressen 27 februari 1975

Expressen 29 januari 1973
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En medelvikt på 560 kilo verkar dock osanno-
likt eftersom världens genom historien tyngsta 
människa, Jon Brower Minnoch, som mest 
vägde 635 kilo. Men ”Observatör” har rätt i att 
man måste var försiktig. 1978 togs Minnoch in 
på Universitetssjukhuset i Seattle och för att 
ens kunna föra honom till sjukhuset krävdes det 
12 brandmän (troligtvis fula sådana se sidan 
18) och en specialbyggd bår. När han anlände 
till sjukhuset fi ck han ligga i två hopsvetsade 
sängar.

”Observatör”  har även helt rätt i att man 
måste tänka även i hissen.

Kvällsposten 4 januari 2000

Kvällsposten 5 juli 2001

Aftonbladet 10 juli 1972

Det som drar folk är alltså att se människor vars 
ben rör sig utan att överkroppen låtsas om det.



Vän av vänlighet
Den här boken domineras av upprörda och irrite-
rade skribenter. Men mitt i insändarmörkret lyser 
– Bertil Monegrim. Under signaturen glädjespridare 
har Bertil sedan 1958 sett som sin livsuppgift att 
rosa alla från kassörskan i närbutiken till kungafamil-
jen. Sitt fl itiga skrivande har han varvat med statist-
jobb och att sitta i publiken på över 600 TV-inspel-
ningar – alltid iförd en pastellfärgad tröja.
Nyfi ken begav jag mig ut till Vällingby för att träffa 
Sveriges mest positiva insändarskribent. 
Vi slog oss ned i Bertils vardagsrum med en röra av 
urklippta insändare framför oss på soffbordet.
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När man bläddrar bland insändarsidorna så 
dyker ditt namn upp hela tiden. Hur mycket 
skriver du egentligen?
Jag skriver ungefär tjugo insändare i veckan (så 
genom åren har det blivit ca 49 000). Expres-
sen fi ck tio stycken i måndags och Aftonbladet 
också. Jag klipper ur alla som publiceras. Jag 
skulle satt in dem i en pärm från början men nu 
har det gått för långt, jag förvarar dem i kuvert 
och plastkassar.

Men alla blir inte publicerade?
Förut var det ju tio procent men det är det inte 
nu. Vissa veckor är det inga alls. Om jag skulle 
få in alla insändare så skulle det fi nnas bara jag 
på insändarsidorna, vinner jag stora pengar så 
skulle jag köpa en egen sida i tidningen.

Vad gör du med dem som inte blir publicerade?
De fi nns i stora kassar där inne i sovrummet. 
Ibland dubbelskriver jag dem efter ett tag och 
rätt vad det är kommer en gammal grej in. Jag 
skriver upp datum på alla och kommer alltid 
ihåg när och var jag skrev dem.

Vilket ämne engagerar dig allra mest?
Det är att lyfta upp andra människor. Jag skäller 
inte så mycket och det är inte så mycket poli-
tiska grejer heller.  Den enda jag skällt på är Bert 
Karlsson, säger Bertil och skrattar. Jag skriver 

Insändaren som räddade livet, Expressen 16 november  1995
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hellre om Valborgsmässoafton t ex och mycket 
om poetiska saker, Ina Scott t ex.

Kan du inte bli trött ibland på att alltid vara 
så glad. Hade det inte varit skönt att skälla 
istället?
Nja, jag vet inte om jag haft de tankarna. Det 
är klart jag går och tänker liksom att den där 
personen skulle få sig en riktig näsbränna men 
jag har inte skrivit det. Man ska aldrig skriva en 
insändare när man är arg för då ångrar man sig 
sen när den kommer in i tidningen.

Är det någon speciell människa du lyft upp 
mest under åren?
1995 så ringde en kvinna mig och berättade 
att jag räddat hennes liv genom en insändare 
i Expressen. Insändaren gjorde att hon fi ck ny 
livsgnista igen.

Jag har själv varit med om två hemska olyckor. 
Första gången 1960 krockade jag med moped på 
Skeppsbron i Stockholm och för 35 år sedan fron-
talkrockade jag med en långtradare vid Kungs-
ängen. Båda olyckorna hade kunnat kosta mig 
livet. Så jag har varit med om mycket olika saker, 
haft 50 olika jobb och åkt på premiärturen med 
Svenska Amerikalinjens fartyg M/S Kungsholmen. 

Annars har jag skrivit om alla möjliga ämnen. 
Loket har fått 22 insändare bara han. Det är myck-
et programledare på TV.  Jag har fått tackbrev 

från Rix FM, Renée Nyberg, Tina Lejonberg och 
kungahuset. Men det jag fått mest beröm för är 
mina kåserier om naturen.

Hur mycket tid lägger du på skrivandet?
Jag skriver ungefär två insändare om dagen 
men många är ju korta saker som: ”En fl uga gör 
ingen sommar men en snöfl inga gör inte heller 
någon vinter.” Eller: ”När dragspelare anlitas så 
är det andra som får stå för fi olerna.” Tidning-
arna tar ju in mycket korta insändare. Så det går 
ganska snabbt men det går åt mycket porto. Jag 
har ingen fax, ingen data eller så. Jag skriver allt 
för hand och ritar blommor på allting, alla kuvert 
ritar jag också blommor på och sätter fast min 
klisterlapp med titeln glädjespridare. Jag har 
gympat i 18 år på Friskis & Svettis.gy pat 8 år på Friskis & Svettis.

Aftonbladet 1 oktober 1994
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Får du en kick av att de blir publicerade?
Ja, det är alltid roligt.  Jag tänker att det där be-
höver andra människor läsa. Det är ju så viktigt. 
Men visst vill man synas i tidningen också. Här 
har jag en om min tandläkare.

Hur ser framtiden ut?
Jag fortsätter så länge jag är frisk och kry. Jag 
gympar mycket, förr sprang jag 3–5 mil i veckan 
och jag har fått en hammartå – hallux valgus. Det 
gör ont vartenda steg man tar. Men så länge jag 
hänger med i huvudet så är det inga problem.

Jag vill inte säga att skrivandet blivit ett gift 
men man vill få ut det man har inombords och så 
har det ju hjälpt många människor också.

Aftonbladet 12 februari 2003

Aftonbladet 19 juli 2000

Aftonbladet 21 oktober 1995
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Aftonbladet 6 augusti 1997 Aftonbladet 16 augusti 1999
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Förlaget har efter bästa förmåga försökt att nå 
författarna till insändarna. De som vi inte lyckats 
komma i kontakt med kommer vi givetvis att 
gottgöra med sedvanlig ersättning.
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Tack!
Förutom alla sköna insändarskribenter vill jag 
rikta ett särskilt tack till min gode vän Roland 
Ulvselius. Tack även till: Marianne Ahlgren, 
Anna Kinberg Batra, Magnus Börnow, Therese 
Bengtsson, Martin Johansson, Mikael Koppel-
man, Jesper Rönndahl, Mattias Svensson, Johan 
Rheborg, Joakim Thörn och Gustaf Engström.  
Men alla fel och konstigheter som fi nns i boken 
är förstås helt och hållet författarens. 

Expressen 21 juni 1977




